
ii.1

,ó É

{,r'r.'.,

NOM BRE
ESTABLECIMIENTO
RUN
FECHA DE ANTIGÚEDAD
FECHA DE CUMPLIR BIENIO
NO DE BIENIOS
PORCENTA] E

DECRETO (E) No

FECHA, 0( olc 2020

Oir. Administración Educación MunicipaI

RECONOCE ASIGNACION EXPERIENCIA A
PROFESIONAL DE LA EDUCACION DON CIRO
LEONARDO CARRILLO DE LA HOZ

3477

VISTOS: Las facultades que me confrere la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Mun¡c¡palidades,

refundida con sus textos modificatorios, lo dispuesto en el D. F. L. No 1 "Fija texto refundido,
coord¡nado y sistemat¡zado de la Ley No 19.070, que aprobó el Estatuto de los Profes¡onales de la

Educación, y de las Leyes que lo complementan", Ley N o 19.543 " Regula el traspaso de Servicios

Munic¡pales entre las Municipalidades de las comunas que indican", D.F.L. No l del 05.04.94. "F¡ja el

Texto refundido, coordinado y sistematlzado del Código del Trabajo".

CONSIDERANDO:
1.- Decreto Alcaldicio 667 del 23.05.00, que reemplaza al Decreto Alcald¡cio No 520 del

19.05.01, Delega atribuciones en Director de Administrac¡ón de Educación Munic¡pal, Decreto

Alcaldic¡o (E) N" 775 del 03.03.2017 que Asagna func¡ón transitoria a la Directora del DAEM

2.- Resolución (E) No 165 del 11.01.2019, que reconoce asignación exper¡encia de 04 bienios
por 13 .37 o/o .

3.- Decreto Alcaldicio (E) N" 531 del 11.02.2020 que nombra docente a contrata desde

01.03.2020 hasta 28.02.2021, con 34 horas cronológicas semanales como Docente de Aula en

Liceo Tomas Lago de la Comuna de Chillan Viejo.

DECRETO:
1.- RECONOCESE, asignación de experiencia a la Profesional de la Educación a contar del

nov¡embre como sigue:

2.- IMPÚTESE el gasto que irroga la ejecución del presente Decreto Alcaldicio al Subtitulo 21,
Item 02.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

MONICA VARELA YAÑEZ
DIRECTORA DAEM

HUG z ENRRIQUEZ
S c U CIPAL

CIRO LEONARDO CARRILLO DE LA HOZ
LICEO TOMAS LAGO
L6.221.70t-1
02. 1 1.2010
02.1t.2020
05 bienios
76,700/o

Mun¡cipal, Carpeta Personal, Educación (Archivo DAEM, Interesado, L¡ceo)

ENRRIQ
ARIO

/HNH/O
la

.\ §\t 1\1\

x@t.év :E(ttü
\*+;

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


